

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700220054

na akci: VD Pařížov, oprava segmentů

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

Účastníci smlouvy:

1.1. Objednatel:

Název:	Povodí Labe, státní podnik
Adresa sídla:	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Statutární orgán:	Ing. Marián Šebesta, generální ředitel
Adresa závodu:	závod Pardubice Cihelna 135, 530 09 Pardubice
Osoba oprávněná k podpisu:	XXX, ředitel závodu
Zástupce pro věci technické:	XXX, vedoucí provozního střediska služeb
IČ:	70890005
DIČ:	CZ70890005
Zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název:	Ševčík HYDRO s.r.o.
Adresa sídla:	Kotvrdovice 316, 679 07 Kotvrdovice
Statutární orgán:	Radek Ševčík, ředitel a jednatel
Osoba oprávněná k podpisu:	Radek Ševčík
Zástupce pro věci technické:	Radek Ševčík
IČ:	29200113
DIČ:	CZ29200113
Obchodní rejstřík:	V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, v oddílu C, vložce 65087
Bankovní spojení:	XXX

(dále jen jako „zhotovitel“)

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo číslo D700220054 ze dne 12. 1. 2023 (dále jen „**předmětná smlouva**“) tímto dodatkem č. 1 takto:

I.

bod 4.3 článku 4. Doba plnění díla

stávající text:

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: **do 30. 9. 2023**

se nahrazuje textem níže uvedeným:

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: **do 15. 11. 2023**

Zdůvodnění změny termínu dokončení:

Vzhledem ke zpožděné dodávce dílů ze zahraničí došlo ke zpomalení prací.

bod 5.1 článku 5.

stávající text:

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 16. 12. 2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **2 150 800,- Kč.**

se nahrazuje textem níže uvedeným:

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 16. 12. 2022 a přílohou č. 1 a 2 dodatku.

příloha č. 1 - soupis méněprací (222 000,- Kč)

příloha č. 2 - soupis víceprací (195 240,- Kč)

Celková cena za provedené dílo je nově stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **2 124 040,- Kč**

Zdůvodnění změny celkové ceny díla:

Méněpráce:

Pol. č. 26 - úprava ASŘ - montáž a programové zapojení zobrazovací jednotky pro řídicí PLC v domku hrázného

Pol. č. 36 - nová zobrazovací a komunikační jednotka pro řídicí PLC v domku hrázného
- dotykový HMI panel, průmyslový počítač apod.

Výše uvedené položky nebyly po oboustranné dohodě realizovány. Měly by být předmětem následné opravy spodních výpustí. V tuto chvíli není upřesněno, jaký program, systém a provedení bude použito.

Vícepráce:

Pol. tmelení hran pro přítlačné těsnění (125 REZORECT CERAMIC WEARING COMPOUND)- po rozebrání segmentových uzávěrů bylo zjištěno větší poškození hran pro těsnění. Bylo tedy nutné tyto hrany vytmelit keramickým tmelem.

Pol. č. 35 – původně nové řídicí jednotky - AUMA AC 01.2. Položka byla po dohodě upravena a budou dodány 2 nové pohony AUMA SA14.2 (blíže specifikovány v NZ). Nově dodané pohony budou zapojeny do stávající ASŘ, a indukční čidlo bude funkčně zapojeno přímo do pohonu, který dostane od čidla impuls k vypnutí, v případě vychýlení konstrukce. Pokud by byly dodány pouze nové řídicí jednotky, nebylo by to možné. Ty totiž nemají vstup na koncový spínač (snímač náklonu).

II.

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny.

III.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

IV.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
XXX

ředitel závodu

podepsán elektronicky

.....
Radek Ševčík

jednatel

podepsán elektronicky

soupis méněprací						
číslo položky	popis	výměra	jednotky	j. cena	díly	cena celkem
26	úprava ASŘ - montáž a programové zapojení zobrazovací jednotky pro řídicí	-1	ks	76 000 Kč	2	- 152 000 Kč
36	nová zobrazovací a komunikační jednotka pro řídicí PLC v domku hrázného <i>specifikace dle stávajícího pohonu AUMA</i>	-1	kpl	35 000 Kč	2	- 70 000 Kč
méněpráce celkem						- 222 000 Kč

soupis víceprací

číslo položky	popis	výměra	jednotky	j. cena	díly	cena celkem
1VP	tmelení hran pro přítlačné těsnění (125 REZORECT CERAMIC WEARING COMPOUND)	1	ks	19 200 Kč	2	38 400 Kč
2VP - 35	nová řídicí jednotka - AUMA AC 01.2 <i>specifikace dle stávajícího pohonu AUMA</i>	1	kpl	78 420 Kč	2	156 840 Kč
vícepráce celkem						195 240 Kč